
 1 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού          
Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών Οργάνων  
& Επιτροπών  
Πληροφορίες:  Χ.Χριστοφορίδου  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

E-mail: saoe@teiser.gr 
Τηλ.: 23210 49210                                            Σέρρες     31-1-2018       
Fax : 23210 46556                                            Α.Π.:            373 

 

ΠΡΑΞΗ 
 

ΘΕΜΑ: «1η Τροποποίηση της Συγκρότησης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, για το 

διάστημα από 20-12-2017 έως 19-12-2020» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» όπως ισχύει 

μετά τις τροποποιήσεις και συμπληρώσεις 

β)  του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία, διασφάλιση  της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Α.Ε.Ι.» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

γ) του Π.Δ. 102/2013 (ΦΕΚ 136, τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – Συγκρότηση 

Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

127/2013 (ΦΕΚ 190, τ.Α΄) και ισχύει»  

δ) του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα : 

 του άρθρου 53 «Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.» του 

Κεφαλαίου Η΄ «Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα» και 

 της παρ.9 του άρθρου 87 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Η΄», 

σύμφωνα με την οποία οι Επιτροπές Ερευνών και Διαχείρισης των Ε.Λ.Κ.Ε. 

των Α.Ε.Ι. συγκροτούνται, σύμφωνα με το άρθρο 53, μέσα σε πέντε (5) 

μήνες από την έναρξη ισχύος του νόμου 4485/2017   

ΑΔΑ: 7ΣΓΩ469143-ΜΦ5



 2 

ε) του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

2. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος και των 

Δαυΐδ Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελίας, 

Στρουθόπουλου Χαράλαμπου και Μωϋσιάδη Αναστάσιου ως Αντιπρυτάνεων του 

Ιδρύματος, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2021. 

3. Την αριθμ.4791/20-12-2017 (ΑΔΑ : 6ΧΟΛ469143-ΦΩΩ) απόφαση συγκρότησης της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

για το διάστημα από 20-12-2017 έως 19-12-2020 

4. Την αριθμ.3/2/18-1-2018 απόφαση της Συγκλήτου περί αντικατάστασης του 

κ.Αναστασίου Παπατσώρη από τον κ.Αναστάσιο Μπαλουκτσή, ως Προέδρου του 

Τμήματος και Προέδρου της Προσωρινής Συνέλευσης του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Σ.Τ.Ε. (Κιλκίς). 

5. Την αριθμ.187/19-1-2018 (ΑΔΑ : 6ΟΧΔ469143-9ΒΗ) πράξη «Τροποποίηση – 

συμπλήρωση της συγκρότησης της Προσωρινής Συνέλευσης και αντικατάσταση 

Προέδρου, του μη αυτοδύναμου Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης 

(Κιλκίς) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας». 

6. Το απόσπασμα (4ο θέμα) του αριθμ.1/24-1-2018 πρακτικού της Προσωρινής 

Συνέλευσης του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης (Κιλκίς) της 

Σ.Τ.ΕΦ. του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο υποδεικνύεται ο κ.Τσίτσος 

Στυλιανός, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ 

της Σ.Τ.ΕΦ. και Αναπληρωτής Προέδρου του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας 

Ένδυσης (Κιλκίς), ως νέος εκπρόσωπος του Τμήματος Σ.Τ.Ε. (Κιλκίς) στην 

Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Κ.Μ., με θητεία έως τις 

19-12-2020, με αναπληρωτή τον κ.Γεώργιο Σαββίδη, Καθηγητή Εφαρμογών του 

οικείου Τμήματος 

7. Το απόσπασμα (3ο θέμα) του αριθμ.25/15-11-2017 πρακτικού της Συνέλευσης του 

Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ της Σ.Τ.ΕΦ. του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, 

σύμφωνα με το οποίο ορίζεται ο κ.Χρήστος Αναστασίου, Καθηγητής του Τμήματος,  

ως εκπρόσωπος στην Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε., με 

αναπληρωτή τον κ.Αναστάσιο Παπατσώρη, Καθηγητή του Τμήματος 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

την τροποποίηση της συγκρότησης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, για το διάστημα έως 19-12-2020, η οποία 

αποτελείται πλέον από τα παρακάτω μέλη : 

ΑΔΑ: 7ΣΓΩ469143-ΜΦ5



 3 

1. Δαυΐδ Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της 

Σ.Τ.ΕΦ., Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Μάθησης του ΤΕΙ Κεντρικής 

Μακεδονίας, ως Πρόεδρος  

2. Αηδόνης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής,  εκπρόσωπος του Τμήματος 

Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού (Κατερίνη) της Σ.Δ.Ο. του ΤΕΙ Κεντρικής 

Μακεδονίας 

3. Αθιανός Στέργιος, Επίκουρος Καθηγητής,  εκπρόσωπος του Τμήματος Λογιστικής 

και Χρηματοοικονομικής της Σ.Δ.Ο. του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, με 

αναπληρωτή τον Κύδρο Δημήτριο, Επίκουρο Καθηγητή 

4. Πασχαλούδης Δημήτριος, Καθηγητής,  εκπρόσωπος του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σ.Δ.Ο. του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον 

Δημητριάδη Σωτήριο, Καθηγητή 

5. Τσίτσος Στυλιανός, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ και Αναπληρωτής Προέδρου του Τμήματος Σχεδιασμού και 

Τεχνολογίας Ένδυσης,  εκπρόσωπος του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας 

Ένδυσης (Κιλκίς) της Σ.Τ.ΕΦ. του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον 

Σαββίδη Γεώργιο, Καθηγητή Εφαρμογών του οικείου Τμήματος 

6. Παπαθεοδώρου Κωνσταντίνος,  Καθηγητής,  εκπρόσωπος του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ 

της Σ.Τ.ΕΦ. του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον Ευαγγελίδη 

Κωνσταντίνο, Αναπληρωτή Καθηγητή 

7. Ανθυμίδης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής,  εκπρόσωπος του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σ.Τ.ΕΦ. του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, με 

αναπληρωτή τον Γκεϊβανίδη Σάββα, Επίκουρο Καθηγητή 

8. Αναστασίου Χρήστος, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ της Σ.Τ.ΕΦ. του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον 

Παπατσώρη Αναστάσιο, Καθηγητή 

9. Μουρατίδης Ερρίκος, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ και 

Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ και μέλος της Προσωρινής 

Συνέλευσης του Τμήματος Ε.Α.Δ.Σ.Α., εκπρόσωπος του Τμήματος Εσωτερικής 

Αρχιτεκτονικής Διακόσμησης και Σχεδιασμού Αντικειμένων του ΤΕΙ Κεντρικής 

Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον Πανταζόπουλο Αθανάσιο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ και μέλος της Προσωρινής 

Συνέλευσης του Τμήματος Ε.Α.Δ.Σ.Α. 

ΑΔΑ: 7ΣΓΩ469143-ΜΦ5



 4 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί υπάλληλος της Μονάδας του Ε.Λ.Κ.Ε., ο 

οποίος θα οριστεί από την Επιτροπή. 

Οι αναπληρωτές των μελών της Επιτροπής καθώς και ο ΠΜΟΔΥ μπορούν να μετέχουν 

σε όλες τις συνεδριάσεις της Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί  στο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον Ιστότοπο του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας. 

  Ο  Πρύτανης 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας  

 
 
 

Δημήτριος Δ. Χασάπης 
Καθηγητής 

 
 
Κοινοποίηση 

 Οριζόμενους 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Τμήμα Προσωπικού 

 Ειδικός Λογαριασμός 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών 
Υπηρεσιών (για ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα) 

 Σχολές και Τμήματα 

 

ΑΔΑ: 7ΣΓΩ469143-ΜΦ5


		2018-01-31T12:53:39+0200
	Athens




